42 1398
ДАТЧИК  РАСХОДА  ГАЗА
«DYMETIC-1223-M»
Руководство  по  эксплуатации  с
паспортом
сайт: dymetic.pro-solution.ru | эл. почта: dmt@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

вующие им обозначения датчика и поставляемого с ним комплекта монтажных частей
(далее – КМЧ) и дополнительного оборудования.
Пример записи обозначения при заказе:
Датчик расхода газа     DYMETIC-1223-М – BИ – 100 – 2400 – 0,5А/0,6И – 1,0 – С3 – М1
                                         1                  2        3         4        5        6        7       8       9
1 – Обозначение изделия;
2 – Обозначение взрывозащищенного исполнения (для негорючих газов не указывается);
3 – Условный проход Dу, датчика мм (в соответствии с таблицей 1);
4 – Максимальный расход Qmax , м3/ч (в соответствии с таблицей 1);
Таблица 1
Dу, мм Эксплуатационный расход, м3/ч
Обозначение датчика
датчика
газопро-
вода
минимальный
Qmin
переходный
Qt
максимальный
Qmax
DYMETIC-1223-М-25-80 20 50 4,4·ρ-0,5 ≥ 2 4 80
DYMETIC-1223-М-32-200 32 50 11·ρ-0,5 ≥ 5 10 200
DYMETIC-1223-М-50-520 50 50 29·ρ-0,5 ≥ 13 26 520
DYMETIC-1223-М-80-1500 80 80 82·ρ-0,5 ≥ 37,5 75 1500
DYMETIC-1223-М-100-2400 100 100 132·ρ-0,5 ≥ 60 120 2400
DYMETIC-1223-М-150-5200 150 150 285·ρ-0,5 ≥ 130 260 5200
Примечания:
1.  ρ – плотность газа при наименьшем абсолютном рабочем давлении, кг/м3;
2. Qt    является границей расходов с разными погрешностями измерений.
5 – Максимальное рабочее абсолютное давление, МПа, (в соответствии с таблицей 2);
6 – Условное давление Ру, МПа (в соответствии с таблицей 2);
7 – Обозначение исполнения по классу точности (1,0 или 1,5);
8 – Обозначение материала корпуса:
      С3 – Сталь 20Х13;
      С4 – Сталь 12Х18Н10Т;
Таблица 2
Обозначение датчика Диапазон рабочих абсолютных (А)
давлений, МПа
Значения условных  избыточных
(И) давлений Pу, МПа
DYMETIC-1223-М-0,16 от 0,08 до 0,16 0,1
DYMETIC-1223-М-0,35 от 0,12 до 0,35 0,25
DYMETIC-1223-М-0,5 от 0,15 до 0,5 0,6
DYMETIC-1223-М-0,75 от 0,25 до 0,75 1,0
DYMETIC-1223-М-1,0 от 0,3 до 1,0 1,0
DYMETIC-1223-М-1,6 от 0,5 до 1,6 1,6
DYMETIC-1223-М-2,5 от 0,8 до 2,5 2,5
9– Обозначение исполнения по коду монтажных частей:
М0 – изделие поставляется в корпусе типа «сэндвич»;
М1 – изделие поставляется в корпусе типа «сэндвич» с ответными входным и выходным
патрубками (таблица 5), прокладками и комплектом шпилек и гаек, со стороны датчика
патрубки имеют фланцевое соединение с впадиной для центровки датчика, с внешней
стороны – разделку кромок под сварку.
Предприятие-изготовитель оставляет за собой право вносить конструктивные изменения
и заменять комплектующие изделия, не ухудшая при этом эксплуатационных качеств изделия.
1.2 Назначение изделия
Датчик предназначен для измерения и преобразования в электрический кодовый сигнал
объемного расхода, давления и температуры газа при рабочих условиях в системах учета раз-